



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2017 года № 323-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «1 12 565 534,5» заменить цифрами «1 12 563 567,6»;

в абзаце пятом цифры «15 857 782,8» заменить цифрами «15 855 815,9»;

в абзаце девятом цифры «91 696 648,6» заменить цифрами «91 684 682,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «12 813 886,1» заменить цифрами «12 801 920,4»;

в абзаце тридцать седьмом «139 618,6» заменить цифрами «149 617,4»;

дополнить абзацем сорок первым следующего содержания:

«2017 год – 9 998,8 тыс. рублей;»;

абзацы сорок первый – сорок шестой считать соответственно абзацами сорок вторым – сорок седьмым;

в абзаце сорок втором цифры «82 003 096,5» заменить цифрами «81 994 096,5»;

в абзаце сорок четвертом цифры «2 117 513,3» заменить цифрами «2 114 727,3»;

в абзаце сорок седьмом цифры «276 588,0» заменить цифрами «286 407,1».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1 12 565 534,5» заменить цифрами «1 12 563 567,6»;

в абзаце пятом цифры «15 857 782,8» заменить цифрами «15 855 815,9»;

в абзаце девятом цифры «91 696 648,6» заменить цифрами «91 684 682,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «12 813 886,1» заменить цифрами «12 801 920,4»;

в абзаце тридцать седьмом «139 618,6» заменить цифрами «149 617,4»;

дополнить абзацем сорок первым следующего содержания:

«2017 год – 9 998,8 тыс. рублей;»;

абзацы сорок первый – сорок шестой считать соответственно абзацами сорок вторым – сорок седьмым;

в абзаце сорок втором цифры «82 003 096,5» заменить цифрами «81 994 096,5»;

в абзаце сорок четвертом цифры «2 117 513,3» заменить цифрами «2 114 727,3»;

в абзаце сорок седьмом цифры «276 588,0» заменить цифрами «286 407,1».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «82 003 096,5» заменить цифрами «81 994 096,5»;

в абзаце пятом цифры «11 861 665,9» заменить цифрами «11 852 665,9»;

в абзаце девятом цифры «61 584 537,0» заменить цифрами «61 575 537,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «8 859 997,3» заменить цифрами «8 850 997,3»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «82 003 096,5» заменить цифрами «81 994 096,5»;

в абзаце пятом цифры «11 861 665,9» заменить цифрами «11 852 665,9»;

в абзаце девятом цифры «61 584 537,0» заменить цифрами «61 575 537,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «8 859 997,3» заменить цифрами «8 850 997,3»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 117 513,3» заменить цифрами «2 114 727,3»;

в абзаце пятом цифры «367 020,7» заменить цифрами «364 234,7»;

в абзаце девятом цифры «1 875 500,5» заменить цифрами «1 872 714,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «327 300,6» заменить цифрами «324 514,6»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

часть тринадцатую изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов, поселений области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения приведены в приложении № 8 к государственной программе.»;

часть четырнадцатую изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов, поселений области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения определяется отдельным нормативным правовым актом Правительства области.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 117 513,3» заменить цифрами «2 114 727,3»;

в абзаце пятом цифры «367 020,7» заменить цифрами «364 234,7»;

в абзаце девятом цифры «1 875 500,5» заменить цифрами «1 872 714,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «327 300,6» заменить цифрами «324 514,6»;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «300» заменить цифрами «511»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности, не менее 4000 чел. в 2015 году, 1500 чел. в 2016 году, 1500 чел. в 2017 году;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «276 588,0» заменить цифрами «286 407,1»;

в абзаце пятом цифры «3 000,0» заменить цифрами «12 819,1»;

в абзаце восьмом цифры «136 969,4» заменить цифрами «136 789,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 820,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «139 618,6» заменить цифрами «149 617,4»;

дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 9 998,8 тыс. рублей»;

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «17» заменить цифрами «16»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в части четвертой:

в абзаце втором цифры «300» заменить цифрами «511»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности, не менее 4000 чел. в 2015 году, 1500 чел. в 2016 году, 1500 чел. в 2017 году;»;

в абзаце втором части пятой цифры «17» заменить цифрами «16»;

в части четвертой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Дергачевский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (в 2014 году: ремонт кровли и помещений прачки; в 2017 году: ремонт помещений, корпусов);»;

в абзаце шестом слова «; в 2017 году ремонт помещений на 1 этаже корпуса в р.п.Возрождение» исключить;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Базарно-Карабулакский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (в 2015 году: капитальный ремонт банного отделения; в 2017 году: ремонт прачечной);»;

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Белогорновский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (в 2017 году: ремонт кровли).»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «276 588,0» заменить цифрами «286 407,1»;

в абзаце пятом цифры «3 000,0» заменить цифрами «12 819,1»;

в абзаце восьмом цифры «136 969,4» заменить цифрами «136 789,7»;
в абзаце двенадцатом цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 820,3»;
в абзаце пятнадцатом цифры «139 618,6» заменить цифрами «149 617,4»;
дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«2017 год – 9 998,8 тыс. рублей.».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в графе 9 пункта 6.1 цифры «300» заменить цифрами «511»;
графу 9 пункта 6.3 дополнить цифрами «1500».

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»» приложения № 3 к государственной программе:

в графе пятой пункта 70 раздела «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»» цифры «2016» заменить цифрами «2017».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «112 565 534,5» заменить цифрами «112 563 567,6»;

в графе 8 цифры «15 857 782,8» заменить цифрами «15 855 815,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «91 696 648,6» заменить цифрами «91 684 682,9»;

в графе 8 цифры «12 813 886,1» заменить цифрами «12 801 920,4»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «139 618,6» заменить цифрами «149 617,4»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 998,8»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «106 250 246,8» заменить цифрами «106 247 119,2»;

в графе 8 цифры «14 963 688,3» заменить цифрами «14 960 560,7»;

в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «85 636 729,1» заменить цифрами «85 624 508,0»;
 в графе 8 цифры «11 951 056,4» заменить цифрами «11 938 835,3»;
 в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «52 899,2» заменить цифрами «61 992,7»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 093,5»;
 в позиции «министерство образования области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «411 443,0» заменить цифрами «412 603,7»;
 в графе 8 цифры «58 955,2» заменить цифрами «60 115,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «393 533,2» заменить цифрами «393 788,6»;
 в графе 8 цифры «58 955,2» заменить цифрами «59 210,6»;
 в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «1 929,3» заменить цифрами «2 834,6»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «905,3»;
 графу 2 позиции «органы местного самоуправления (по согласованию)» изложить в следующей редакции:
 «министерство социального развития области, органы местного самоуправления (по согласованию)»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «82 003 096,5» заменить цифрами «81 994 096,5»;
 в графе 8 цифры «11 861 665,9» заменить цифрами «11 852 665,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «61 584 537,0» заменить цифрами «61 575 537,0»;
 в графе 8 цифры «8 859 997,3» заменить цифрами «8 850 997,3»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «76 587 260,2» заменить цифрами «76 578 260,2»;
 в графе 8 цифры «11 083 754,0» заменить цифрами «11 074 754,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «56 183 879,2» заменить цифрами «56 174 879,2»;
 в графе 8 цифры «8 082 085,4» заменить цифрами «8 073 085,4»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «13 753 805,8» заменить цифрами «13 744 805,8»;
 в графе 8 цифры «2 300 758,2» заменить цифрами «2 291 758,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «13 753 805,8» заменить цифрами «13 744 805,8»;
 в графе 8 цифры «2 300 758,2» заменить цифрами «2 291 758,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27 604 585,4» заменить цифрами «27 741 084,2»;

в графе 8 цифры «3 472 884,6» заменить цифрами «3 609 383,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27 604 585,4» заменить цифрами «27 741 084,2»;

в графе 8 цифры «3 472 884,6» заменить цифрами «3 609 383,4»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Оказание государственных услуг населению отдельными общественными и иными некоммерческими организациями, предоставляющими социальные услуги населению»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «441 000,0» заменить цифрами «304 501,2»;

в графе 8 цифры «147 000,0» заменить цифрами «10 501,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «441 000,0» заменить цифрами «304 501,2»;

в графе 8 цифры «147 000,0» заменить цифрами «10 501,2»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 117 513,3» заменить цифрами «2 114 727,3»;

в графе 8 цифры «367 020,7» заменить цифрами «364 234,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 875 500,5» заменить цифрами «1 872 714,5»;

в графе 8 цифры «327 300,6» заменить цифрами «324 514,6»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 490 874,7» заменить цифрами «1 488 088,7»;

в графе 8 цифры «253 696,7» заменить цифрами «250 910,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 333 637,2» заменить цифрами «1 330 851,2»;

в графе 8 цифры «242 733,4» заменить цифрами «239 947,4»;

графу 2 позиции «органы местного самоуправления (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области, органы местного самоуправления (по согласованию)»;

в позиции «Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «197 735,6» заменить цифрами «194 949,6»;

в графе 8 цифры «46 356,6» заменить цифрами «43 570,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «197 735,6» заменить цифрами «194 949,6»;

в графе 8 цифры «46 356,6» заменить цифрами «43 570,6»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «276 588,0» заменить цифрами «286 407,1»;

в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «12 819,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «136 969,4» заменить цифрами «136 789,7»;

в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 820,3»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «139 618,6» заменить цифрами «149 617,4»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 998,8»;

в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «103 854,2» заменить цифрами «112 512,6»;

в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «11 658,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «50 955,0» заменить цифрами «50 519,9»;

в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 564,9»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «52 899,2» заменить цифрами «61 992,7»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 093,5»;

в позиции «министерство образования области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 153,6» заменить цифрами «4 314,3»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 160,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 224,3» заменить цифрами «1 479,7»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «255,4»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 929,3» заменить цифрами «2 834,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «905,3»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Проведение капитального ремонта учреждений социального обслуживания населения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «91 874,9» заменить цифрами «100 533,3»;
в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «11 658,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «44 939,5» заменить цифрами «44 504,4»;
в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 564,9»;
в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «46 935,4» заменить цифрами «56 028,9»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 093,5»;
в позиции «Основное мероприятие 6.7 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «3 153,6» заменить цифрами «4 314,3»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 160,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1 224,3» заменить цифрами «1 479,7»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «255,4»;
в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «1 929,3» заменить цифрами «2 834,6»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «905,3».

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»:

в графе 15 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «3 386 659,0» заменить цифрами «3 523 157,8»;

в графе 15 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «3 386 659,0» заменить цифрами «3 523 157,8»;

в графе 15 позиции «Итого по услугам (работам):» цифры «3 386 659,0» заменить цифрами «3 523 157,8»;

в графе 15 позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «3 472 884,6» заменить цифрами «3 609 383,4».

8. Приложение № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8
к государственной программе Саратовской
области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание граждан до 2020 года»

**Правила
предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных
районов, городских округов, поселений области на реализацию
мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов
и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп населения**

1. Настоящие правила устанавливают цели и условия предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов, поселений области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (далее – субсидия), критерии отбора муниципальных районов, городских округов, поселений области (далее – муниципальные образования) для предоставления субсидии и методику ее распределения между муниципальными образованиями.

Субсидия предоставляется бюджетам муниципальных образований из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по реализации мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (далее – мероприятия).

2. Отбор муниципальных образований для предоставления субсидии осуществляется министерством социального развития области (далее – министерство) по следующим критериям:

наличие заявок от органов местного самоуправления на предоставление субсидии за счет средств областного бюджета;

наличие муниципальной программы, предусматривающей реализацию мероприятий и выполнение муниципальным образованием основных целевых показателей и индикаторов, позволяющих достичь значения целевых показателей и индикаторов подпрограммы «Развитие системы социальной защиты граждан» государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П (далее – государственная программа Саратовской области), связанных с реализацией мероприятий.

3. Субсидия предоставляется бюджетам муниципальных образований области при соблюдении следующих условий:

наличие в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;

наличие соглашения о предоставлении субсидии, заключенного с министерством.

4. Размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования, рассчитывается по формуле:

$$S_i = S_{oi} \times f/m, \text{ где:}$$

S_i – размер субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования;

S_{oi} – объем средств, предусмотренных в бюджете i -го муниципального образования на реализацию мероприятий, позволяющих достичь значения целевых показателей и индикаторов государственной программы Саратовской области, связанных с реализацией мероприятий.

f – уровень софинансирования из федерального бюджета расходных обязательств Саратовской области, связанных с реализацией мероприятий, в соответствующем финансовом году;

m – необходимый минимальный уровень финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий, при этом:

$$m = 1 - f.$$
